
UCHWAŁA XXII/ 112 /2016 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 07 czerwca 2016r 
 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz.   
 
 
 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446/  

Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

W uznaniu zasług nadaje się panu Stanisławowi Janke tytuł Honorowego 

Obywatela Gminy Lipusz. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
                                                                        Janusz  Wawer 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
Stanisław Janke urodził się w 1956r. w Kościerzynie  swoją edukację 

rozpoczął w Lipuszu gdzie przez wiele lat mieszkał wraz ze swoimi  

rodzicami i braćmi, w lipuskiej  bibliotece  rozpoczęła się jego przygoda z 

książką. 

Stanisław Janke poprzez swoją twórczość rozsławia Lipusz. Poprzez 

stosowanie pseudonimu Jan Lipuski okazuje przywiązanie do naszej 

małej ojczyzny. 

Stanisław Janke jako wybitny poeta, prozaik, tłumacz i krytyk literacki,  

twórca literatury kaszubskiej promuje  kulturę kaszubską i przyczynia się 

do jej wzbogacania.  

W uznaniu licznych osiągnięć i zasług Wójt Gminy Lipusz zwrócił się z 

wnioskiem do Rady Gminy Lipusz o  nadanie p Stanisławowi Janke 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz.  

 


